
Rozšířená uživatelská příručka

CS

CEL-SZ4VA2H0 © CANON INC. 2024



Obsah

Úvod. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Tiskárna a přiložené příslušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Příručky a software. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Informace o této příručce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Bezpečnostní pokyny. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Názvy součástí. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Přípravy a tisk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Nabíjení baterie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Instalace aplikace SELPHY Photo Layout. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Příprava tiskárny a tisk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Opatření při tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Referenční informace. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Odstraňování problémů. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Ukládání vytištěných snímků. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Po tisku. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  29

Zacházení a údržba. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Zabezpečení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Před opravou, likvidací, zapůjčením nebo převodem vlastnictví. . . . . . . . . . .  32

Technické údaje. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33

Ochranné známky a licence. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36



Úvod

Pozorně si přečtěte tuto příručku, abyste zajistili správné používání výrobku.
Obsah se může změnit bez předchozího upozornění.
Ilustrace použité v tomto návodu se od vlastního vybavení mohou nepatrně lišit.
Bez ohledu na výše uvedené body nemůže společnost Canon nést odpovědnost za
jakékoli ztráty vzniklé v důsledku používání výrobku nebo softwaru.
Snímky vytisknuté tímto výrobkem jsou určeny pro soukromé použití. Je zakázáno
neoprávněně tisknout materiály, na které se vztahují autorská práva.

• Tiskárna a přiložené příslušenství
• Příručky a software
• Informace o této příručce
• Bezpečnostní pokyny
• Názvy součástí

3



Tiskárna a přiložené příslušenství

Před použitím zkontrolujte, zda balení obsahuje následující položky. Pokud některá položka
chybí, obraťte se na prodejce.

Tiskárna SELPHY

Nabíjecí kabel

Přiloženy jsou rovněž tištěné materiály.
Sadu barevného inkoustu a štítků je třeba zakoupit zvlášť (XC-20L, XS-20L).
Přiložený nabíjecí kabel slouží pouze k nabíjení. Nepoužívá se ke komunikaci.

4



Příručky a software

Návod k použití (přiložen k tiskárně)
Před použitím si přečtěte tuto příručku.

Rozšířená uživatelská příručka
Kompletní pokyny jsou uvedeny v této Rozšířené uživatelské příručce.
Nejnovější verzi Rozšířené uživatelské příručky najdete na následující webové stránce.
https://cam.start.canon/P002/

SELPHY Photo Layout
Mobilní aplikaci SELPHY Photo Layout si můžete stáhnout z následující webové
stránky:
https://cam.start.canon/spl/

5

https://cam.start.canon/P002/
https://cam.start.canon/spl/


Informace o této příručce

Ikony v této příručce

V této příručce je tento výrobek označován jako „SELPHY“ nebo „tiskárna“.
Pokyny v této příručce se vztahují k tiskárně ve výchozím nastavení.
Pro zjednodušení jsou smartphony a tablety souhrnně označeny jako „smartphony“.
Mobilní aplikace SELPHY Photo Layout je označena jako „aplikace“.

Ikony v této příručce

Odkazy na stránky se souvisejícími tématy.

Upozornění pro předcházení problémům s tiskem.

Doplňkové informace.

6



VAROVÁNÍ

UPOZORNĚNÍ

Bezpečnostní pokyny

Nezapomeňte si přečíst tyto pokyny, abyste mohli výrobek bezpečně používat.
Řiďte se těmito pokyny, aby nedošlo ke zranění obsluhy přístroje nebo dalších osob.

Označuje riziko vážného zranění nebo
smrtelného úrazu.

Používejte pouze zdroje napájení, které jsou v tomto návodu k použití uvedené jako
vhodné pro tento přístroj.
Výrobek nerozebírejte ani neupravujte.
Nevystavujte výrobek silným nárazům či vibracím.
Nedotýkejte se žádných odhalených vnitřních součástí výrobku.
V případě jakýchkoli neobvyklých situací, jako je přítomnost kouře nebo neobvyklého
zápachu, přestaňte výrobek ihned používat.
K čištění výrobku nepoužívejte organická rozpouštědla, jako je alkohol, benzín nebo
ředidla.
Výrobek nenechte zvlhnout. Do výrobku nevkládejte cizí předměty ani kapaliny.
Nepoužívejte přístroj v místech, kde se mohou vyskytovat hořlavé plyny.

Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem, výbuchu nebo požáru.
Během bouře s blesky se nedotýkejte přístroje zapojeného do elektrické zásuvky.

Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem.
Suchým hadříkem pravidelně stírejte prach nahromaděný na napájecí zástrčce
a elektrické zásuvce.
Výrobek nezapojujte do elektrické sítě ani neodpojujte mokrýma rukama.
Nepoužívejte výrobek v případě, že zástrčka napájení není plně zasunuta do elektrické
zásuvky.
Nevystavujte zástrčku napájení a kontakty nečistotám a zabraňte jejich styku
s kovovými špendlíky či jinými kovovými předměty.
Nepokládejte těžké předměty na napájecí kabel. Nepoškozujte, nepřerušujte ani
neupravujte napájecí kabel.
Během nebo krátce po použití, když je přístroj ještě teplý, nebalte přístroj do látky nebo
jiného materiálu.
Neponechávejte přístroj delší dobu připojený ke zdroji napájení.
Nenabíjejte výrobek při teplotách mimo teplotní rozsah 5–40 °C.

Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem, výbuchu nebo požáru.
Na místech, kde je použití přístroje zakázáno, přístroj vypněte podle pokynů.

Pokud tak neučiníte, může dojít k poruše jiných zařízení vlivem elektromagnetických vln
nebo dokonce k nehodám.

Věnujte pozornost níže uvedeným
upozorněním. Jinak hrozí riziko
zranění osob nebo poškození majetku.

Nedotýkejte se součástí uvnitř přístroje.
Může dojít k poranění.

7



Názvy součástí

Zobrazení indikátoru

(1)
(2)

(3)

(4)

(5)
(6)

(7)

(8)

(9)

(10)
(11)
(12)

(1)  tlačítko napájení
(2)  Indikátor stavu
(3)  Indikátor nabíjení
(4)  Páčka pro vysunutí
(5)  Štítek s QR kódem
(6)  Kryt prostoru inkoustové kazety
(7)  Výdejní otvor
(8)  Kryt zásobníku na papíry
(9)  Vodítka papíru
(10)  Nabíjecí zdířka
(11)  Páčka pro otevření
(12)  Spínač nuceného vypnutí

8



Zobrazení indikátoru

Indikátor stavu Indikátor nabíjení Stav

Vyp

Vyp Vypnutá (nenabíjí se)

Blikne jednou zeleně Vypnutá (nabíjí se: nízká úroveň nabití baterie)

Blikne dvakrát zeleně Vypnutá (nabíjí se: střední úroveň nabití baterie)

Blikne třikrát zeleně Vypnutá (nabíjí se: vysoká úroveň nabití baterie)

Svítí zeleně Vypnutá (plně nabitá)*1

Bliká pomalu bíle Vyp Spouštění tiskárny

Bliká bíle Vyp Zaneprázdněná

Bliká rychle bíle Vyp Vyjměte výtisk.

Svítí bíle

Vyp Připravena k tisku (nenabíjí se)*2

Bliká zeleně Připravena k tisku (nenabíjí se: nízká úroveň nabití
baterie)

Blikne jednou zeleně Připravena k tisku (nabíjí se: nízká úroveň nabití baterie)

Blikne dvakrát zeleně Připravena k tisku (nabíjí se: střední úroveň nabití baterie)

Blikne třikrát zeleně Připravena k tisku (nabíjí se: vysoká úroveň nabití
baterie)

Svítí zeleně Připravena k tisku (plně nabitá)

Bliká pomalu červeně Bliká pomalu zeleně Nabíjení bylo pozastaveno. Mimo rozsah provozních
teplot.

Bliká červeně
Vyp Chyba. Zkontrolujte zprávy v aplikaci.

Bliká zeleně Úroveň nabití baterie je pro tisk příliš nízká. Nabijte
baterii.

Bliká rychle červeně
Vyp Chyba. Restartujte tiskárnu.

Bliká rychle zeleně Chyba baterie

* 1: Indikátor nabíjení po chvíli zhasne.
* 2: Úroveň nabití baterie můžete zkontrolovat stisknutím tlačítka napájení, když je tiskárna připravena
k tisku (nenabíjí se).

• Indikátor nabíjení jednou blikne:
Nízká úroveň nabití baterie. Tiskárnu brzy nabijte.

• Indikátor nabíjení dvakrát blikne:
Úroveň nabití baterie je nízká, ale tisk je stále možný.

• Indikátor nabíjení třikrát blikne:
Stav baterie je dostatečný.

9



Přípravy a tisk

Tato kapitola popisuje počáteční přípravu tiskárny a způsob tisku.

• Nabíjení baterie
• Instalace aplikace SELPHY Photo Layout
• Příprava tiskárny a tisk
• Opatření při tisku

10



Nabíjení baterie

1. K připojení tiskárny k napájecímu adaptéru USB použijte dodaný
nabíjecí kabel.

Indikátor nabíjení začne blikat zeleně a zahájí se nabíjení. Nabíjení je
dokončeno, když indikátor svítí zeleně.

Poznámka

Pro nabíjení a napájení tiskárny se doporučuje použít volitelný napájecí adaptér
USB PD-E2 nebo PD-E1. Můžete také použít komerčně dostupné výrobky.
Pro nabíjení použijte nabíječku baterií se jmenovitým výstupem minimálně
5,0 V DC, 1,5 A. Nabíjení při pokojové teplotě trvá přibližně 80 min. Doba nabíjení
se výrazně liší v závislosti na okolní teplotě a zbývající kapacitě.

11



Instalace aplikace SELPHY Photo Layout

Tento výrobek je určen pro tisk prostřednictvím mobilní aplikace SELPHY Photo Layout.

1. Stáhněte a nainstalujte nejnovější verzi aplikace SELPHY Photo
Layout ( ).

2. Spusťte aplikaci SELPHY Photo Layout.

Na smartphonu zapněte služby určování polohy.

Vypněte úsporný režim a další funkce, které snižují spotřebu baterie
smartphonu.

Postupujte podle zobrazených pokynů.

12



Příprava tiskárny a tisk

Podle následujících kroků můžete do tiskárny vložit papír a inkoustové kazety a začít
tisknout.

1. Zapněte tiskárnu.

Podržte stisknuté tlačítko napájení, dokud nezačne bíle blikat indikátor
stavu. Počkejte, dokud indikátor nezačne svítit.

13



2. Vložte papír.

Posunutím otevřené páčky uvolněte zámek a otevřete kryt zásobníku
na papíry.

Zvedněte vodítko papíru.
Při vkládání papíru čtvercového formátu nezvedejte vodítko papíru.

14



Vložte papír (až 10 listů) tiskovou plochou (bez loga Canon) směrem
dolů a dávejte pozor, abyste se tiskové plochy nedotkli.
Zarovnejte papír na zakroužkované části, nikoli na zadní stranu
zásobníku.

Zavřete kryt zásobníku na papíry.

15



3. Vložte inkoustovou kazetu.

Otevřete kryt prostoru inkoustové kazety.

Správně orientovanou novou inkoustovou kazetu zasuňte do tiskárny,
dokud nezapadne na své místo.
Použijte inkoustovou kazetu vhodnou pro velikost vloženého papíru.

16



4. Naskenujte QR kód, připojte se k tiskárně a zaregistrujte ji.

Podle pokynů v softwaru SELPHY Photo Layout naskenujte QR kód,
připojte se k tiskárně a zaregistrujte ji.

Zavřete kryt prostoru inkoustové kazety.

17



5. Tiskněte.

Tiskněte z aplikace SELPHY Photo Layout.

Po dokončení tisku vyjměte výtisky.

6. Vypněte tiskárnu.

Po použití podržte tlačítko napájení stisknuté, dokud indikátor stavu
nezhasne.

18



Upozornění

Tiskárnu umístěte na stůl nebo na rovnou, stabilní plochu. Tiskárnu nikdy nestavte
na nestabilní nebo nakloněnou plochu.
U výdejního prostoru ponechte místo pro výtisky.
Štítek s QR kódem bude nutný, pokud budete potřebovat tiskárnu znovu
zaregistrovat, například při změně smartphonu. Pořiďte si fotografii pomocí
fotoaparátu smartphonu nebo jiným zařízením.

Poznámka

Pokud je inkoustový arch volný, opatrně otočte ozubeným kolečkem a utáhněte ho.
Nedotýkejte se inkoustových archů (1).

19



Opatření při tisku

Abyste předešli poruše nebo závadě, dodržujte následující opatření.

Při vkládání papíru držte tiskovou plochu (bez log Canon) lícovou stranou dolů
a nedotýkejte se jí.
Nepoužívejte papír, který se začal odlepovat od podkladu nebo má odlepené části.
Nepoužívejte potištěný nebo popsaný papír.
Papír se během tisku několikrát vysune z tiskárny, ale netahejte za něj, dokud se na
smartphonu nezobrazí zpráva, že můžete papír odstranit.
Nepřerušujte komunikaci, dokud není tisk dokončen. Pokud dojde k přerušení
komunikace, může být tisk neúplný.
Neotvírejte kryt inkoustové kazety nebo zásobníku na papíry, pokud je tiskárna
v provozu.
Pokud je okolní teplota příliš vysoká nebo nízká, může tiskárna dosahovat špatných
výsledků. Pokud se tak stane, zkuste tisknout znovu na místě, kde je teplota 15–35 °C.

Poznámka

Tiskárna se automaticky vypne, pokud je nečinná přibližně 10 minut. Tisk obnovíte
stisknutím tlačítka napájení.

20



Referenční informace

Tato kapitola odpovídá na nejčastější otázky a poskytuje technické informace o tiskárně
SELPHY.

• Odstraňování problémů
• Ukládání vytištěných snímků
• Po tisku
• Zacházení a údržba
• Zabezpečení
• Před opravou, likvidací, zapůjčením nebo převodem vlastnictví
• Technické údaje
• Ochranné známky a licence

21



Odstraňování problémů

Napájení

Nabíjení

Tisk

Papír

Wi-Fi

Aplikace

Chybové zprávy

Aktualizace aplikace a tiskáren

Případné problémy s tiskárnou řešte způsobem popsaným v této části. Pokud problém
přetrvává po odstraňování problémů, kontaktujte nejbližší středisko zákaznické podpory.

Napájení

Tiskárnu nelze zapnout.

Zkontrolujte zbývající kapacitu baterie ( ).
Pokud připojení tiskárny ke zdroji napájení nevede k nabíjení baterie, stiskněte spínač
nuceného vypnutí ( ) tenkým špičatým předmětem a zkuste nabít znovu.

22



Nabíjení

Baterii nelze nabíjet.

Nabíjení během tisku není možné. Nabíjejte, když je tiskárna připravena k tisku nebo při
vypnutém napájení.
Použijte nabíječku baterií určenou pro tiskárnu ( ).
Pokud připojení tiskárny ke zdroji napájení nevede k nabíjení baterie, zkuste znovu
připojit nabíjecí kabel. Pokud se baterie stále nenabíjí, stiskněte spínač nuceného
vypnutí ( ) tenkým špičatým předmětem a zkontrolujte, zda bylo zahájeno nabíjení.

Baterie se rychle vybijí.

Výkon baterie se snižuje při nízkých teplotách.
Při některých nastaveních tisku může dojít k rychlejší spotřebě energie z baterie.
Během čekání tiskárny na tisk se spotřebovává energie z baterie. Abyste mohli před
dalším nabíjením vytisknout co nejvíce, vypněte po tisku tiskárnu.
Indikátory stavu baterie na tiskárně a v aplikaci jsou pouze orientační. Za určitých
podmínek tisku může dojít k rychlému vybití baterie. Po použití baterii co nejdříve
nabijte.

Chyba nabíjení: Indikátor stavu bliká pomalu červeně a Indikátor
nabíjení bliká pomalu zeleně.

Přestože se nabíjení zastaví, pokud teplota tiskárny překročí určitou úroveň, neznamená
to problém. Odpojte nabíječku baterií, vypněte tiskárnu a počkejte, až vychladne. K této
chybě nabíjení dochází obvykle při nepřetržitém tisku nebo při vysoké okolní nebo
vnitřní teplotě tiskárny.

Nabíjení trvá déle nebo dojde k chybě nabíjení (indikátor stavu bliká
rychle červeně a indikátor nabíjení bliká rychle zeleně).

Pokud tiskárnu delší dobu nepoužíváte, může nabíjení trvat déle nebo může dojít
k chybě nabíjení. Pokud k tomu dojde, opakovaně připojte nabíjecí kabel a tiskárnu
znovu nabijte.
Použijte nabíječku baterií určenou pro tiskárnu ( ).
Pokud problém přetrvává, kontaktujte středisko zákaznické podpory.

23



Tisk

Nelze tisknout.

Ujistěte se, že je tiskárna zapnutá ( ).
Přesvědčte se, že zásobník papíru a inkoustová kazeta jsou správně vloženy ( ).
Přesvědčte se, že inkoustový arch je utažený ( ).
Přesvědčte se, že používáte papír určený výhradně pro tiskárnu ( ).
V případě potřeby vyměňte inkoustovou kazetu a doplňte papír ( ).

Kvalita tisku je špatná.

Přesvědčte se, že inkoustový arch a papír nejsou znečištěné nebo zaprášené.
Přesvědčte se, že uvnitř tiskárny není prach.
Přesvědčte se, že v tiskárně nedošlo ke kondenzaci vlhkosti.
Přesvědčte se, že tiskárna není umístěna blízko zdrojů elektromagnetických vln nebo
silného elektromagnetického pole.

Vytištěné barvy neodpovídají barvám na obrazovce smartphonu.

Barvy jsou na obrazovce smartphonu a v tiskárně vytvářeny různými způsoby. Barvy se
také mohou lišit v závislosti na kalibraci barev obrazovky a na jasu a teplotě barev
osvětlení v prostředí, kde obrazovku používáte.

Tisk trvá příliš dlouho.

Přestože se tisk pozastaví, pokud teplota tiskárny překročí určitou úroveň, neznamená
to problém. Před tiskem chvíli počkejte nebo tiskárnu vypněte a počkejte, až vychladne,
než budete pokračovat. Občasná pozastavení způsobí, že tisk bude trvat déle než
obvykle, pokud tisknete nepřetržitě nebo tiskárnu používáte v horkém prostředí,
případně pokud se tiskárna uvnitř zahřeje.
Při určitých nastaveních tisku může k pozastavení docházet častěji.

Tisk nelze zrušit.

I když zrušíte probíhající tisk, aktuální tisková úloha se vytiskne.
Zrušení probíhající tiskové úlohy na více listů zastaví tisk po vytištění aktuálního listu.

24



Papír

Papír se nepodává správně nebo často dochází k zaseknutí papíru.

Zkontrolujte, zda je papír správně vložený ( ).
Zkontrolujte, zda není papír přeložený, zda se neodlepuje od podkladu nebo zda již není
potištěný.
Zkontrolujte, zda není vloženo více než 10 listů.
Přesvědčte se, že používáte papír určený výhradně pro tiskárnu ( ).
Pokud je okolní teplota příliš vysoká nebo nízká, může tiskárna dosahovat špatných
výsledků. Pokud se tak stane, zkuste tisknout znovu na místě, kde je teplota 15–35 °C.

Nelze vytisknout správný počet výtisků (zbývá papír po vypotřebování
inkoustu).

V závislosti na způsobu používání tiskárny může zůstat část papíru nevyužitá, pokud
dojde nejdříve inkoust.

Papír se nevysune.

Papír, který zůstal vyčnívat z přední části tiskárny, je třeba opatrně vytáhnout. Pokud
však papír nelze vyjmout jemným tahem, nesnažte se ho vytahovat silou. Tiskárnu
vypněte a znovu zapněte. Opakujte to tak dlouho, dokud se papír nevysune. Pokud jste
tiskárnu během tisku nechtěně vypnuli, znovu ji zapněte a počkejte, až se papír vysune.
Pokud se papír zasekne a nelze jej vyjmout, kontaktujte prodejce nebo středisko
zákaznické podpory. Zaseknutý papír se nesnažte vytáhnout silou. Mohlo by dojít
k poškození tiskárny.

25



Wi-Fi

“Připojení se nezdařilo.Zobrazí se ”.

Ujistěte se, že je tiskárna zapnutá ( ).
Na smartphonu zapněte služby určování polohy.
Pokud chcete v aplikaci zaregistrovat novou tiskárnu, klepněte na [ ] v levém horním
rohu domovské obrazovky aplikace. Poté klepněte na [Registrace / opětovná
registrace tiskárny].
Registrace pomocí QR kódu nebude možná, pokud jste změnili heslo pomocí [Změna
hesla]. Pokud k tomu došlo, zaregistrujte tiskárnu ručně.
Pokud jste heslo po jeho změně zapomněli, obnovte nastavení tiskárny následujícím
způsobem a poté tiskárnu znovu zaregistrujte v aplikaci.
Zapněte tiskárnu. → Stiskněte a podržte tlačítko napájení po dobu alespoň 1 sekundy,
dokud nezhasne indikátor stavu. → Držte stisknuté tlačítko napájení. → Jakmile začne
indikátor stavu blikat, uvolněte tlačítko napájení.

Tisk trvá příliš dlouho.

Nepoužívejte tiskárnu v blízkosti zdrojů rušení signálu Wi-Fi, jako jsou mikrovlnné
trouby, zařízení Bluetooth či jiná zařízení fungující v pásmu 2,4 GHz.
Ponechte tiskárnu poblíž smartphonu tak, aby mezi nimi nebyly žádné předměty.

26



Aplikace

QR kód nelze naskenovat.

Zkontrolujte, zda není QR kód zakrytý stínem a zda jej skenujete přímo.
Na některých smartphonech nemusí být možné QR kód správně naskenovat. Pokud
k tomu došlo, zaregistrujte tiskárnu ručně.

“Tuto fotografii nelze použít.Zobrazí se ”.

Pokud se v aplikaci zobrazí zpráva „Tuto fotografii nelze použít.“, obrázek může být
příliš velký. Před dalším pokusem o tisk zkuste obrázek zmenšit nebo oříznout.

Chybové zprávy

V případě problémů s tiskárnou se aktivují indikátory na tiskárně a na smartphonu se
zobrazí zpráva. Pokud chybová zpráva obsahuje tipy na odstranění problémů, pak
postupujte podle těchto pokynů. Pokud se zobrazí pouze chybová zpráva, postupujte
podle doporučení v části „Odstraňování problémů“. Pokud problém přetrvává,
kontaktujte středisko zákaznické podpory.
Pokud budete tiskárnu restartovat, ujistěte se před zapnutím, že jsou papír a inkoustová
kazeta správně vloženy.

Aktualizace aplikace a tiskáren

Vždy používejte nejnovější verzi aplikace ( ).
Před tiskem může být nutné aktualizovat firmware tiskárny. To vyžaduje dostatečnou
úroveň nabití baterie.
Během aktualizace firmwaru tiskárnu nevypínejte ani nestlačujte přepínač nuceného
vypnutí.

27



Ukládání vytištěných snímků

Při psaní na výtisky používejte olejový popisovač.
Pokud chcete zabránit vyblednutí barev, neukládejte výtisky v místě, kde teploty
přesahují 40 °C, ani na vlhkých či prašných místech nebo na přímém slunci.
Na potištěný povrch nepřilepujte lepicí pásku, nepoužívejte vinylové nebo plastové
podložky, pouzdra na vizitky a gumičky, nenechávejte povrch přitisknutý k jiným
předmětům a neotírejte jej alkoholem nebo těkavými rozpouštědly, které mohou
způsobit změnu barvy, vyblednutí nebo přenos barev.
Při ukládání do alba si vyberte album s ochrannou fólií vyrobenou z nylonu,
polypropylenu nebo celofánu.

Upozornění

Barva se může časem měnit v závislosti na podmínkách skladování. Společnost
Canon nenese za změny barev žádnou odpovědnost.

28



Po tisku

Vypněte tiskárnu.
Papír a inkoustovou kazetu ponechte v tiskárně.
Tiskárnu skladujte na rovném povrchu, mimo dosah slunečního záření a prachu. Prach,
který se dostane do tiskárny, může způsobit bílé čáry na fotografiích nebo poruchu.

UPOZORNĚNÍ

Nepoužitý papír nebo inkoustové kazety skladujte v původním neotevřeném obalu,
mimo dosah slunečního záření.

29



Zacházení a údržba

Na tiskárnu nepůsobte příliš velkou silou nebo vibracemi, mohlo by ji to poškodit nebo
způsobit zaseknutí papíru.
Tiskárnu nevystavujte působení insekticidů nebo těkavých látek. Kromě toho tiskárnu při
skladování chraňte před dlouhodobým kontaktem s gumovými nebo vinylovými výrobky.
Může to způsobit deformaci krytu tiskárny.
Dbejte na to, aby na tiskárně nedocházelo ke kondenzaci vlhkosti, k čemuž může dojít
při přenášení z chladného do teplého prostředí. Před přemísťováním vložte tiskárnu do
utěsněného plastového sáčku a než ji ze sáčku vytáhnete, počkejte, dokud se
nepřizpůsobí nové teplotě. Pokud se kondenzace objeví, nechte tiskárnu před dalším
použitím přirozeně vyschnout při pokojové teplotě.
Veškeré nečistoty setřete měkkým suchým hadříkem.

Upozornění

Nikdy tiskárnu neotírejte čisticím prostředkem nebo organickými rozpouštědly, jako
je benzen či ředidlo.

30



Zabezpečení

Vzhledem k tomu, že bezdrátové LAN využívá k přenosu signálu radiové vlny, je nutné
přijmout přísnější bezpečnostní opatření než v případě používání kabelu LAN.
Při používání bezdrátové LAN mějte na paměti následující body.

Sledování přenosu
Třetí strany se zlým úmyslem mohou přenosy bezdrátové sítě LAN sledovat a pokusit se
získat vámi odesílaná data.
Neoprávněný přístup k síti
Třetí strany se zlými úmysly mohou výrobek používat nelegálně, pokud mohou zobrazit
informace v kódu QR.
Heslo sítě můžete podle potřeby změnit z mobilní aplikace SELPHY Photo Layout.

Změna nastavení zabezpečení Wi-Fi
Nastavení zabezpečení tiskárny můžete ze smartphonu změnit následujícím způsobem.
Obvykle není třeba tato nastavení měnit.

1. Zapněte tiskárnu.
2. V nastavení Wi-Fi smartphonu přidejte síť SELPHY a připojte se k ní.

SSID (název sítě): QX20-xxx
(xxx: poslední tři písmena nebo čísla pod QR kódem uvnitř krytu zásobníku na
inkoustové kazety tiskárny).
Heslo: devět písmen nebo číslic pod kódem QR uvnitř krytu zásobníku na inkoustové
kazety tiskárny.

3. Pomocí prohlížeče smartphonu přejděte na následující adresu URL, stáhněte certifikát
a nainstalujte jej do smartphonu.
http://192.168.0.1:8008/

4. Pomocí prohlížeče smartphonu přejděte na následující adresu URL. Na obrazovce
[Zabezpečení Wi-Fi] změňte nastavení zabezpečení podle potřeby.
https://192.168.0.1/

5. Odstraňte síť SELPHY přidanou ve 2. kroku.

• Změna nastavení zabezpečení Wi-Fi může v závislosti na operačním systému
smartphonu, verzi softwaru nebo jiných faktorech zabránit připojení. Pokud k tomu
dojde, resetujte nastavení tiskárny ( ).

31



Před opravou, likvidací, zapůjčením nebo převodem
vlastnictví

Před převodem vlastnictví, zapůjčením výrobku, jeho likvidací nebo odesláním do opravy
proveďte následující kroky pro reset nastavení.

Zapněte tiskárnu. → Stiskněte a podržte tlačítko napájení po dobu alespoň 1 sekundy,
dokud nezhasne indikátor stavu. → Držte stisknuté tlačítko napájení. → Jakmile začne
indikátor stavu blikat, uvolněte tlačítko napájení.

32



Technické údaje

Metoda tisku

Metoda tisku
Sublimační tiskový systém s tepelným přenosem na bázi barviva

Rozlišení tisku
287×287 dpi

Stupňování
256 odstínů pro každou barvu

Rychlost tisku (na list)
Přibližně 40 s (při pokojové teplotě)

Počet tisknutelných listů
Přibližně 20 listů (při pokojové teplotě, s novou, plně nabitou baterií)
* Každý výtisk musí být po dokončení odstraněn.

Kapacita podávání papíru
10 listů

Rozměry/hmotnost

Rozměry

(Š) × (V) × (H) Přibližně 102,2 × 32,9 × 145,8 mm

* Nezahrnuje výstupky

Hmotnost
Přibližně 455 g
* Bez inkoustové kazety a štítku

Provozní podmínky

Provozní teplota
5–40 °C

Provozní vlhkost vzduchu
20–80%

33



Napájení

Nabíjení baterie

Jmenovitý vstup (napětí) DC 5,0 V ± 0,5 V

Jmenovitý vstup (proud) Max. 1,5 A

Doba nabíjení (při 23 °C)

Přibližně 80 min

• Nabíjení přes nabíjecí kabel
• Trvá přibližně 4 hodiny, pokud je baterie zcela vybitá, například při prvním nabití

nebo po delším skladování.

Wi-Fi

Technické údaje
Ve shodě se specifikacemi IEEE 802.11b/g

Kmitočet
2,4 GHz

Způsob připojení
Přímé připojení*

• Souběžná připojení: 6 zařízení
• Lze spárovat se smartphony pomocí QR kódu

* Tiskárna slouží jako základní přístupový bod pro připojení zařízení. V závislosti na typu smartphonu
nemusí být při přímém připojení k dispozici připojení k internetu.

Kanály
1–11 kanálů

Zabezpečení
WPA3 – osobní přechodový režim

SELPHY Photo Layout

Kompatibilní verze
SELPHY Photo Layout verze 4.0.0 nebo novější pro iOS a Android

34



Sada barevného inkoustu / štítků

Inkoustová kazeta

Barvy Povrchová úprava

XS-20L
• Žlutý
• Purpurová
• Tyrkysová

K dispozici
XC-20L

Sada štítků

Specifikace papíru Velikost papíru

XS-20L Nalepovací papír čtvercového formátu 72,0 × 85,0 mm

XC-20L Nalepovací papír velikosti karty 54,0 × 85,0 mm

• Všechna měření jsou založena na testovacích standardech společnosti Canon.
• Technické údaje a vzhled tiskárny se mohou změnit bez předchozího upozornění.

35



Ochranné známky a licence

Android je ochranná známka společnosti Google LLC.
QR Code je ochranná známka společnosti Denso Wave Inc.
Wi-Fi®, Wi-Fi Alliance®, WPA™, WPA2™ a WPA3™ jsou ochranné známky nebo
registrované ochranné známky organizace Wi-Fi Alliance.
USB Type-C™ a USB-C™ jsou ochranné známky organizace USB Implementers
Forum.
Všechny ostatní ochranné známky jsou vlastnictvím jejich příslušných vlastníků.

36


